
MINISTERO DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIOCALABRIA 
Via Giuseppe Reale n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

Prot. n.         Reggio Calabria……………….. 

Oggetto: Determina Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/ 2016 s.m.i, fornitura gel disinfettante mani. ODA MEPA. CIG. n. ZFA2EF8931 
Importo contrattuale € 625,00 esente iva.  

     IL PRESIDENTE 

VISTI i recenti Decreti contenenti prescrizioni in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid 19; 
ATTESO che la gestione delle misure di prevenzione e protezione deve seguire le disposizioni 
emanate dalle autorità competenti; 
VISTO il DM 14 luglio 2020 n. 294 - Fondo per le esigenze emergenziali del sistema 
dell’Università, delle Istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica degli enti di 
ricerca; 
VISTA la nota di assegnazione Registro Ufficiale 8568 del 23.07.2020; 
CONSIDERATO che una quota parte dell’assegnazione disposta può essere utilizzata per 
l’adozione di misure di sicurezza quali ivi precisati; 
RILEVATO che le somme assegnate saranno erogate a seguito di presentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute e che pertanto nelle more il Conservatorio provvede con anticipo di fondi già 
disponibili in bilancio; 
CONSIDERATA la necessità di dotare l’istituzione di prodotti igienizzanti-sanificanti ad uso degli 
studenti del personale e degli utenti al fine di mantenere ed assicurare e le necessarie misure ed in 
quantitativi tali da corrispondere all’esigenze istituzionali per ragionevole periodo di tempo; 
CONSIDERATO che, come da documentazione agli atti, precedente affidamento, inerente la 
fornitura di gel igienizzante mani, non è andato a buon fine per le motivazioni di cui alla propria 
determina prot. n. 5470/E1 del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “..Ritiro art. 3 della Determina 
prot. n. 5021/E1 del 09.10.2020 avente ad oggetto “materiale di consumo emergenza Covid 19. 
Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a. mediante ODA Mepa…” 
CONSIDERATO che permane l’esigenza della acquisizione del prodotto in discorso; 
ed esattamente n. 25 taniche da 5 litri di gel igienizzante a base alcol;  
ATTESO che pertanto è stata condotta nuova indagine al MEPA in esito alla quale è stato 
individuato come rispondente alle esigenze sottese prodotto contrassegnato Gel igienizzante mani 
Amuchina da 5 Lt offerto dalla ditta Pulicart s.r.l., Albenga( SV) al costo unitario di € 25,00 esente 
iva; 
VISTA e approvata la bozza d’ordine MEPA n. 5814907;   
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i., recante il nuovo Codice dei contratti 
pubblici, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, ed in 
particolare l’art. 32, comma 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti decretino e 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

5738 E1  29 OTTOBRE 2020

Alessio
Evidenziato

Alessio
Evidenziato



VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo 
l’approvazione  
VISTO il bilancio di previsione 2020 deliberato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 
16/2020 del 15 maggio 2020; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 s.m.i. sopra citato, inerente i contratti relativi a 
lavori servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 
VISTE linee guida n. 4 dell’ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia 
comunitaria- Delibera 1 marzo 2018, n. 206; 
RITENUTO di provvedere in merito con spese a carico del Bilancio del Conservatorio; 

DETERMINA 
Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina. 

Art. 2 Di commissionare tramite ODA MEPA n. 5814907, previe verifiche di legge, alla ditta 
Pulicart, s.r.l. via Piemonte 11/B Fraz. Leca 17031 Albenga (SV), P.I. n. 01616810097, la fornitura 
di n. 25 Taniche da 5 Lt. Gel disinfettante per mani, codice articolo produttore/fornitore M419469, 
al costo unitario di € 25,00 iva esente per un importo complessivo di € 625,00 Iva esente. 
Art. 3 Di autorizzare la spesa di cui al precedente articolo a carico del bilancio del Conservatorio 
anno finanziario 2020, prenotando impegno di spesa con imputazione al Cap. 103 Acquisto 
materiale di consumo e noleggio materiale tecnico. 
Art. 4 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa 
carico del bilancio del Conservatorio anno finanziario 2020 così come indicato ai precedenti 
articoli.  
Art. 5 Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla 
Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web 
istituzionale. 

Il Presidente 
Prof.ssa Concetta Nicolosi 


